

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
TERMO DE ADESÃO Nº 008-2022**

**À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012-2022**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ**, com sede na Rua João Fernandes da Silva, Nº 122, Centro, na cidade de Jaçanã/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.158.800/0001-47, neste ato representado **PREFEITO CONSTITUCIONAL, UADY ANTONIO DE FARIAS**, portador da carteira de identidade RG nº 418.816 SSP-RN, inscrito no CPF sob o nº 613.823.617-34, brasileiro, funcionário público, residente e domiciliado à Rua Antônio Gregório, Nº 320, Centro, Jaçanã-RN, nesta cidade, **ADERE** a Ata de Registro de Preços Nº 018-2022, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 018-2022, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, na data de 08 de Agosto de 2022, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Campo Redondo-RN, inscrita no CNPJ Nº 08.358.723/0001-79, com sede à Rua Francisco José Pacheco, Nº 110, Centro, Campo Redondo/RN, com a Empresa A. A. DE S. WANDERLEY – ME, inscrita no CNPJ 04.279.658/0001-35, sediada na AV. Cap. Mor. Gouveia, Nº 211, Candelaria II, Natal-RN, neste ato representado pelo Sr. Adriano Alberto de Souza Wanderley, na qualidade de representante legal, que se regerá pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006 e os Decretos nº 5.450 de 31 de maio de 2005 e 3.931 de 19 de setembro de 2001, bem como Decretos Municipais Nº 008/2007 e 006/2013 e demais normas legais, nas condições seguintes:

**CLÁUSULA I - DO OBJETO.**

Constitui o objeto do presente **TERMO DE ADESÃO** a Ata de Registro de Preços Processo Nº 018-2022, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 012/2022, realizado pelo Município de Campo Redondo/RN, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR**, com validade de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ocorrida no dia 05 de Agosto de 2022.

**CLÁUSULA II - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.**

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, **ADERE** à todas as cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços supramencionada, oriunda da Licitação acima mencionada, realizada pelo Município de Campo Redondo/RN, **QUE PASSA A FAZER PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE TERMO DE ADESÃO**, nos itens e quantidades abaixo discriminados:

**LOTE 01**

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	Q UANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	1 - 0026159 - AGULHA 13 X 4,5	UNIDADE	12.000	SR	0,18	2.160,00
2	2 - 0026160 - AGULHA 25 X 7	UNIDADE	12.000	SR	0,18	2.160,00
3	3 - 0026161 - AGULHA 25 X 8	UNIDADE	12.000	SR	0,18	2.160,00
4	4 - 0023969 - ALCOOL 70%	FRASCO	1.200	ITAJÁ	12,21	14.652,00
5	5 - 0023970 - ALCOOL 95%	FRASCO	800	VETEC	12,42	9.936,00
6	6 - 0026162 - ALGODÃO - ROLO - 500G	Rolo	2.000	NEVOA	16,50	33.000,00
7	7 - 0023972 - ATADURA G	UNIDADE	12.000	ANAPOLIS	0,85	10.200,00
8	8 - 0023973 - ATADURA M	UNIDADE	12.000	ANAPOLIS	0,90	10.800,00
9	9 - 0023974 - ATADURA P	UNIDADE	12.000	ANAPOLIS	0,95	11.400,00
10	10 - 0023975 - BOLSA COLETORA 2LTS	UNIDADE	1.000	MEDSONDA	6,98	6.980,00
11	11 - 0023976 - CATETER TIPO ÓCULOS	UNIDADE	1.200	MEDSONDA	1,21	1.452,00
12	12 - 0023977 - EQUIPO MACRO	UNIDADE	15.000	TKL	1,95	29.250,00
13	13 - 0023978 - ESCOVA CERVICAL ESTERIL	UNIDADE	1.200	KOLPLAST	0,35	420,00
14	14 - 0023979 - ESPATULA DE AIRES	UNIDADE	6.000	THEOTO	0,10	600,00
15	15 - 0023980 - ESPECULO G	UNIDADE	5.000	KOLPLAST	1,25	6.250,00
16	16 - 0023981 - ESPECULO M	UNIDADE	5.000	KOLPLAST	1,25	6.250,00
17	17 - 0023982 - ESPECULO P	UNIDADE	5.000	KOLPLAST	1,25	6.250,00
18	18 - 0023983 - FIO NYLON Nº 3 SUTURA	Caixa	120	SHALON	55,00	6.600,00
19	19 - 0023984 - FIO NYLON Nº 5 SUTURA	Caixa	120	SHALON	55,00	6.600,00
20	20 - 0023985 - FIO NYLON Nº 2 SUTURA	Caixa	120	SHALON	55,00	6.600,00
21	21 - 0023986 - GAZES ROLO 11 FIOS - 91 X 91	Rolo	3.000	ANAPOLIS	42,54	127.620,00
22	22 - 0026163 - GAZES ROLO 13 FIOS - 91 X 91	Rolo	5.000	ANAPOLIS	4,50	22.500,00
23	23 - 0023987 - GELCO Nº 14	UNIDADE	1.800	TOPMED	1,25	2.250,00
24	24 - 0023988 - GELCO Nº 16	UNIDADE	1.800	TOPMED	1,25	2.250,00
25	25 - 0023989 - GELCO Nº 18	UNIDADE	1.800	ANAPOLIS	1,25	2.250,00
26	26 - 0023990 - GELCO Nº 20	UNIDADE	1.800	ANAPOLIS	1,25	2.250,00
27	27 - 0026164 - GELCO Nº 22	UNIDADE	1.800	ANAPOLIS	1,25	2.250,00
28	28 - 0023995 - GELCON 24	UNIDADE	1.800	ANAPOLIS	1,25	2.250,00
29	29 - 0023996 - GRAU CIRURGICO 100X 50	Rolo	120	CIPAMED	65,00	7.800,00
30	30 - 0023997 - GRAU CIRURGICO 150X 50	Rolo	120	CIPAMED	75,00	9.000,00

31	31 - 0023998 - GRAU CIRURGICO 200X 50	Rolo	120	CIPAMED	95,00	11.400,00
32	32 - 0023999 - GRAU CIRURGICO 250X 50	Rolo	300	CIPAMED	55,00	16.500,00
33	33 - 0026166 - GRAU CIRURGICO 300 X 50	Rolo	200	HABOR	28,00	5.600,00
34	34 - 0024000 - LUVAS DE PROCEDIMENTO G	Caixa	1.500	DESCARPACK	33,00	49.500,00
35	35 - 0024001 - LUVAS DE PROCEDIMENTO M	Caixa	1.800	DESCARPACK	35,00	63.000,00
36	36 - 0024002 - LUVAS DE PROCEDIMENTO P	Caixa	2.000	DESCARPACK	31,03	62.060,00
37	37 - 0024003 - LUVAS ESTÉREIS 7 ,0	Par	3.600	LEMGRUBER	2,65	9.540,00
38	38 - 0024004 - LUVAS ESTÉREIS 7,5	Par	3.600	LEMGRUBER	2,65	9.540,00
39	39 - 0024005 - LUVAS ESTÉREIS 8,0	Par	3.600	LEMGRUBER	2,65	9.540,00
40	40 - 0024006 - MULTI VIAS	UNIDADE	1.200	SOLIDOR	2,65	3.180,00

**594.000,00****LOTE 02**

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	Q UANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	41 - 0024007 - SCALP N° 19	UNIDADE	12.000	LABOR IMPORT	0,30	3.600,00
2	42 - 0024008 - SCALP N° 21	UNIDADE	12.000	LABOR IMPORT	0,30	3.600,00
3	43 - 0024009 - SCALP N° 23	UNIDADE	12.000	LABOR IMPORT	0,30	3.600,00
4	44 - 0024010 - SCALP N° 25	UNIDADE	12.000	LABOR IMPORT	0,30	3.600,00
5	45 - 0024011 - SCALP N° 27	UNIDADE	8.000	LABOR IMPORT	0,28	2.240,00
6	46 - 0024012 - SONDA DE ALIVIUM N° 10	UNIDADE	2.400	MARKMED	0,65	1.560,00
7	47 - 0027877 - SONDA DE ALIVIUM N° 6	UNIDADE	2.400	MARKMED	0,75	1.800,00
8	48 - 0024022 - SONDA DE FOLEY N°14	UNIDADE	200	TOPMED	4,50	900,00
9	49 - 0024023 - SONDA DE FOLEY N°16	UNIDADE	200	TOPMED	4,50	900,00
10	50 - 0024024 - SONDA DE FOLEY N°20	UNIDADE	200	TOPMED	4,50	900,00
11	51 - 0024018 - SONDA NASOGASTRICA N°16	UNIDADE	500	MEDSONDA	2,08	1.040,00
12	52 - 0024019 - SONDA NASOGASTRICA N°18	UNIDADE	500	MEDSONDA	2,08	1.040,00
13	53 - 0024020 - SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRASCO	4.800	FARMACE	3,50	16.800,00
14	54 - 0024021 - SORO LACTATO 500ML	FRASCO	4.800	FARMACE	8,90	42.720,00
15	55 - 0024026 - SORO GLICOSADO 500ML	Frasco	4.800	FARMACE	3,50	16.800,00
16	56 - 0024027 - SORO FIOLOGICO 500ML	Frasco	7.200	FARMACE	8,98	64.656,00
17	57 - 0024028 - ESPARADRAPO 10 CMX 4,5	Rolo	2.000	MISSNER	11,50	23.000,00
18	58 - 0024029 - SERINGA 1ML	UNIDADE	60.000	SR	0,30	18.000,00
19	59 - 0024030 - SERINGA 5ML	UNIDADE	48.000	SR	0,35	16.800,00
20	60 - 0027878 - SERINGA 3ML	UNIDADE	24.000	SR	0,30	7.200,00
21	61 - 0024031 - SERINGA 10 ML	UNIDADE	48.000	SR	0,40	19.200,00
22	62 - 0024032 - SERINGA 20 ML	UNIDADE	48.000	SR	0,80	38.400,00
23	63 - 0024033 - AGUA OXIGENADA 10%	Frasco	60	VIC PHARMA	3,70	222,00
24	64 - 0024034 - PVPI AQUOSO 1000ML	Frasco	240	RIOQUIMICA	28,00	6.720,00
25	65 - 0024035 - CLOREXIDINA 2% AQUOSA 1000ML	Frasco	240	RIOQUIMICA	22,00	5.280,00
26	66 - 0027879 - MÁSCARA TRIPLA PCT C/ 50UND	Pacote	2.000	MEDIX	12,00	24.000,00
27	67 - 0027880 - TOUCA C/ 100UND	Pacote	2.400	DESCARPACK	8,00	19.200,00
28	68 - 0024038 - PRESERVATIVO UNITEX PARA INCONTINENCIA URINARIA N° 6	UNIDADE	600	BIOMED	1,60	960,00
29	69 - 0024039 - LAMINA FOSCA LAPIDADA C 50 UND	CAIXA	100	LABOR IMPORT	7,62	762,00
30	70 - 0024040 - DESCARPACK 7 LTS	UNIDADE	1.200	DESCARPACK	5,00	6.000,00
31	71 - 0027881 - DESCARPACK 13LTS	UNIDADE	1.200	DESCARPACK	6,00	7.200,00
32	72 - 0024041 - LÂMINA DE BISTURI N°15	CAIXA	200	WILTEX	28,00	5.600,00
33	73 - 0024042 - LÂMINA DE BISTURI N°20	CAIXA	200	WILTEX	28,00	5.600,00
34	74 - 0026168 - LÂMINA DE BISTURI N° 21	CAIXA	200	WILTEX	28,00	5.600,00
35	75 - 0024044 - LÂMINA DE BISTURI N°23	CAIXA	200	WILTEX	28,00	5.600,00
36	76 - 0024045 - LÂMINA DE BISTURI N°24	CAIXA	200	WILTEX	28,00	5.600,00
37	77 - 0026169 - TIRAS DE HGT CX C/ 25 UNIDADES	CAIXA	500	MEDLEVENSOHN	6,50	3.250,00
38	78 - 0024046 - TIRAS DE HGT CX C/50 UNIDADES	CAIXA	1.000	MEDLEVENSOHN	28,00	28.000,00

**417.950,00****VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 12 meses, contados a partir da data de assinatura ocorrida em 05 de Agosto de 2022.**VIGÊNCIA PARA O ÓRGÃO ADERENTE:** 04 de Outubro de 2022 a 04 de Agosto de 2023.**PROMITENTE CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Jaçaná/RN, CNPJ 08.158.800/0001-47.**PROMITENTE CONTRATADA:** A. A. DE S. WANDERLEY – ME, CNPJ 04.279.658/0001-35.

Jaçaná-RN, 06 de Outubro de 2022.

**UADY ANTÔNIO DE FARIAS**  
Prefeito de Jaçanã/RN

**VANDERLEI DE ARAUJO LAURENTINO**  
Secretário Municipal de Saúde

A. A. De S. Wanderley – ME  
**ADRIANO ALBERTO DE SOUZA WANDERLEY**

**Publicado por:**  
Italo Isaac Borges Rocha  
**Código Identificador:**5E81096D

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 10/10/2022. Edição 2883  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>